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Hospital Regional de Sogamoso
AL Empresa Social del Estado
‘ Comité de Compras y Contratos

Acta No. 029 de 2020
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Acta 029 de 2020

| NOMBRE COMITE: COMITE DE COMPRAS Y CONTRATOS

Tema Central: EVALUACION DE PROPUESTAS CONVOCATORIA PUBLICA No. 020 DE
2020: CONTRATAR EL SUMINISTRO DE INSUMOS MEDICO QUIRURGICOS CON LAS
ESPECIFICACIONES TECNICAS, LA PRESENTACION Y EN LAS CANTIDADES QUE SE
REQUIERE PARA LA PRESTACION DE LOS SERVICIOS DE SALUD A LOS USUARIOS
DEL REGIMEN CONTRIBUTIVO Y SUBSIDIADO AFILIADOS A LAS DIFERENTES EPS Y
EPS-S QUE DEMANDAN SERVICIOS EN ElI HOSPITAL REGIONAL DE SOGAMOSO
EMPRESA SOCIAL DEL ESTADO Y EN LAS UNIDADES BASICAS DE ATENCION "UBAS"
UBICADAS EN LOS MUNICIPIOS DE BUSBANZA Y PAJARITO.

Lugar y Fecha: Sala de Juntas, 16 de Octubre de 2020

Hora de Inicio: 1:00 pm

| Hora de Culminacién: 3:00 pm

Asistentes a la reunién:

Nombres Apellidos Cargos y/o dependencia.

JESUS ANTONIO SALAMANCA TORRES Subgerente Administrativo y
Financiero

CLAUDIA MARINA GARCIA FERNANDEZ Subgerente Cientifico

SIGIFREDO GONZALEZ AMEZQUITA | Asesor Oficina Juridica

JHONNATAN AVELLANEDA MESA Ammacenista General

JUAN CARLOS ORDUZ AVELLA Presupuesto

Invitados al comité

GEYMAN HERNAN CARDOZO PULIDO Asesor Oficina de Control Interno

ALEXANDRA BELTRAN CANARIA Abogado Auxiliar Oficina de
Contratacion

JAIRO ERNESTO MONTANA ESPINEL Apoyo en Farmacia

LADY MILENA ZEA GUERRERO Lider Proceso de Farmacia

Presidente: JESUS ANTONIO SALAMANCA TORRES

| Secretario(a) Reunion: JHONNATAN AVELLANEDA MESA R

Agenda a tratar.

1. Constataciéon de quérum.
2. EVALUACION DE PROPUESTAS CONVOCATORIA PUBLICA No. 020 DE 2020:

CONTRATAR EL SUMINISTRO DE INSUMOS MEDICO QUIRURGICOS CON LAS
ESPECIFICACIONES TECNICAS, LA PRESENTACION Y EN LAS CANTIDADES QUE
SE REQUIERE PARA LA PRESTACION DE LOS SERVICIOS DE SALUD A LOS
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USUARIOS DEL REGIMEN CONTRIBUTIVO Y SUBSIDIADO AFILIADOS A LAS
DIFERENTES EPS Y EPS-S QUE DEMANDAN SERVICIOS EN EI HOSPITAL
REGIONAL DE SOGAMOSO EMPRESA SOCIAL DEL ESTADO Y EN LAS UNIDADES
BASICAS DE ATENCION "UBAS" UBICADAS EN LOS MUNICIPIOS DE BUSBANZA Y

PAJARITO.
DESARROLLO

1. Se constata la asistencia de los integrantes del comité e invitada anteriormente descrita.

2. En cumplimiento de las funciones del comité de Compras y Contratos, establecidas en
el Art. 26 del Acuerdo 003 de 2014 por medio del cual se adopta el Estatuto de
Contratacién del Hospital Regional de Sogamoso E.S.E., El comité en mencién se
permite dar informe de la EVALUACION DE PROPUESTAS CONVOCATORIA
PUBLICA No. 020 DE 2020: CONTRATAR EL SUMINISTRO DE INSUMOS MEDICO
QUIRURGICOS CON LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS, LA PRESENTACION Y
EN LAS CANTIDADES QUE SE REQUIERE PARA LA PRESTACION DE LOS
SERVICIOS DE SALUD A LOS USUARIOS DEL REGIMEN CONTRIBUTIVO Y
SUBSIDIADO AFILIADOS A LAS DIFERENTES EPS Y EPS-S QUE DEMANDAN
SERVICIOS EN El HOSPITAL REGIONAL DE SOGAMOSO EMPRESA SOCIAL DEL
ESTADO Y EN LAS UNIDADES BASICAS DE ATENCION "UBAS" UBICADAS EN LOS

MUNICIPIOS DE BUSBANZA Y PAJARITO.

En desarrollo del proceso de la convocatoria se radicaron dos (2) propuestas que
corresponden a los siguientes proponentes seglin Acta de Cierre de fecha 14 de Octubre de

2020:

No PROPONENTE
1. | JENZA SOLUCIONES EMPRESARIALES SAS
2. | RUBEN DARIO OSPINA LAGOS

En relacién a la verificacion de los requisitos habilitantes realizadas a las propuestas
presentadas dentro del presente proceso, se rinde el presente informe:
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1. Oferente: JENZA SOLUCIONES EMPRESARIALES SAS

VARIABLE DESCRIPCION VERIFICACION | FOLIO
CARTA DE PRESENTACION PROPUESTA CUMPLE 24
MANIFESTACION DE NO INCURSION EN
CAUSAL DE INHABILIDAD O CUMPLE 4
INCOMPATIBILIDAD
COPIA CED REPRESENTANTE
il ULE‘EE 5 €C. 46.450.943 MARIA ZORAIDA RINCON BAUTISTA CUMPLE 13
No MATRICULA 83790 CUMPLE
CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y
R FECHA DE INSCRIPCION: 01/02/2017 CUMPLE 9-12
FECHA DE EXPEDICION: 01/10/2020 CUMPLE
AUTORIZACION DE CONTRATACION POR
JUNTA G AAMBLEA DE SOcIae SIN LIMITE DE CUANTIA CUMPLE 9-12
DOCUMENTO DE CONFORMACION DE
CONSORCIO O UNION TEMPORAL NOAREA
REGISTRO UNICO TRIBUTARIO 901.048.992-7 VIGENTE CUMPLE 14-17
PAGO APORTES PARAFISCALES Y REVISOR FISCAL CERTIFICAR POR
ENT. MADA P ISOR AL C -
T Sk s PRESENTA CERTIFICACION FIR OR EL REVISOR FISC UMPLE | 300-303
ASEGURADORA: SEGUROS DEL ESTADO SA CUMPLE
No DE POLIZA: 51-44-101016210 CUMPLE e
GARANTIA DE SERIEDAD DE LA OFERTA 10% DEL VALOR OFERTADO 70.000.000 CUMPLE
VIGENCIA DE 120 DIAS sl CUMPLE
CERTIFICADO DE PAGO RECIBO DE PAGO CUMPLE 8
ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS REPRESENTANTE LEGAL CODIGO No: 151406368 CUMPLE 19
PROCURADURIA PERSONA JURIDICA CODIGO No: 151406430 CUMPLE 18
ANTECEDENTES FISCALES CONTRALORIA PERSONA JURIDICA COD. VERIF: 9010489927201001165737 CUMPLE 20
VIGENTES REPRESENTANTE LEGAL COD. VERIF: 46450943201001165545 CUMPLE 21
ANTECEDENTES JUDICIALES REPRESENTANTE LEGAL PRESENTG CUMPLE 22
REGISTRO NACIONAL DE MEDIDAS
ANT COD. VALIDACION: 16290254 UMP
A REPRESENTANTE LEGAL 6290 CUMPLE B
: No DEL PROPONENTE EN CAMARA
REGISTRO UNICO DE PROPONENTES i CUMPLE | 25-189
REGISTRO UNICO DE
PROPONENTES CON
DOCUMENTOS FINANCIEROS INFORMACION FINANCIERA CU“;?"];RUP 25-189
ACTUALIZADA A 31 DE DICIEMBRE
DEL 2019
30-
> 2. 41
INDICE DE LIQUIDEZ (> 2.40) 24 CUMPLE | ers
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 30-
VEL i N 45% CUMPLE | AnveRs
INDICADORES FINANCIEROS (=<45%) %
CAPITAL DE TRABAJO (>70% DEL 30-
VALOR DEL PRESUPUESTO $985.416.801 CUMPLE | ANVERS
ESTIMADO) 0
ACREDITADA CON MINIMO 3 CONTRATO N* 013/2019 SUSCRITO CON HOSPITAL SAN VICENTE DE PAUL DE cibdiieriotios
CONTRATOS EIECUTADOS PAIPA - VIGENCIA: 31 DE ENERO DE 2019 A 31 DE DICIEMBRE DE 2019, 5
DURANTE LOS ULTIMOS 2 ANOS,
EXPERIENCIA GENERAL MINIMA CUYO OBJETO SEA ELSUMINISTRO| coNTRATO N®023/2019 SUSCRITO CON HOSPITAL SAN FRANCISCO DE VILLA DE
REQUERIDA [HABILITANTE) DE INSUMOS Y/O MATERIALES LEYVA ESE - VIGENCIA: 03 DE ENERO DE 2019 A 31 DE DICIEMBRE DE 2019, SOMALE: - (danTad
MEDICO QUIRURGICOS, CUYA
CUANTIA SEA 'Gl;':é%}f%'::rm CONTRATO N* 344/2019 SUSCRITO CON HOSPITAL SAN RAFAEL DE TUNJA- e ;
AL PRESUPLESTO ORICIAL, VIGENCIA: 08 DE MAYO A 31 DE DICIEMBRE DE 2019, 191:43
PROPUESTA TECNICA CUMPLE
PROPUESTA ECONOMICA CUMPLE
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2. Oferente: RUBEN DARIO OSPINA LAGOS

VARIABLE DESCRIPCION VERIFICACION | FOLIO | OBSERVACIONES
CARTA DE PRESENTACION PROPUESTA CUMPLE 36
MANIFESTACION DE NO INCURSION €N
CAUSAL DE INHABILIDAD O CUMPLE 5
INCOMPATIBILIDAD )
FOTOCOPIA CEDULA DE REPRES!
e kaled LEG AE ENIANTE CC. 79.782.845 RUBEN DARIO OSPINA LAGOS CUMPLE 7
No MATRICULA 37476 CUMPLE
CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y
REPRESENTACION LEGAL FECHA DE INSCRIPCION: 06/02/1997 CUMPLE 810
FECHA DE EXPEDICION: 08/10/2020 CUMPLE
AUTORIZACION DE CONTRATACION POR
JUNTA O ASAMBLEA DE SOCI0S SIN LIMITE DE CUANTIA CUMPLE 8-10
DOCUMENTO DE CONFORMACION DE
CONSORCIO O UNION TEMPORAL eE Y
REGISTRO UNICO TRIBUTARIO 79.782.845-9 VIGENTE CUMPLE 11
PAGO APORTES PARAFISCALES Y SEGURIDAD PRESENTA CERTIFICACION
Fatari REVISORA FISCAL CERTIFICAR POR LOS SEIS MESES FIRMADA POR EL CONTADOR CUMPLE 12-22
ASEGURADORA: SEGUROS DEL ESTADO SA CUMPLE
No DE POLIZA: 39-44-1011182827 CUMPLE Fih
GARANTIA DE SERIEDAD DE LA OFERTA 10% DEL VALOR OFERTADO 70.000.000 CUMPLE
VIGENCIA DE 120 DIAS sl CUMPLE
CERTIFICADO DE PAGO RECIBO DE PAGQ NO APORTA
ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS REPRESENTANTE LEGAL CODIGO No: 151767732 CUMPLE 25
PROCURADURIA PERSONA JURIDICA CODIGO No: 151767732 CUMPLE 25
COD. VERIF:
C
ANTECEDENTES FISCALES CONTRALORIA PERSONA JURIDICA 79782845201015073401 LS e
VIGENTES COD. VERIF:
REPRESENTANTE LEGAL 79782845201015073401 CUMPLE 26
ANTECEDENTES JUDICIALES REPRESENTANTE LEGAL PRESENTO CUMPLE 27
REGISTRO NACIONAL DE MEDIDAS
SENTA COD. VALIDACION: 16578 MPL
AT REPRE NTE LEGAL 0D. Vi 618 CUMPLE 27

No DEL PROPONENTE EN CAMARA DE COMERCIO:

REGISTRO UNICO DE PROPONENTES guoes CUMPLE 34-36
REGISTRO UNICO DE PROPONENTES CON
DOCUMENTOS FINANCIEROS INFORMACION FINANCIERA ACTUALIZADA A 31 DE CUMPLE RUP 2019 | 34-36
DICIEMBRE DEL 2019
INDICE DE LIQUIDEZ {> 2,40) 5.05 CUMPLE 35
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO {=<45%) 26% CUMPLE 35
INDICADORES FINANCIEROS
U CAPITAL DE TRABAIO (>70% DEL VALOR DEL $1.105.442.270 CUMPLE e
PRESUPUESTO ESTIMADO) e
NO ADJUNTA RUP COMPLETO
EN IMPRESO, SOLAMENTE NO CUMPLE 34-36
ACREDITADA CON MINIMO 3 CONTRATOS APORTA LOS FOLIOS 34-36

EJECUTADOS DURANTE LOS ULTIMOS 2 AROS, CUYO

OBJETO SEA EL SUMINISTRO DE MATERIALES MEDICO| NO ADJUNTA CERTIFICACIONES

QUIRURGICOS, CUYA CUANTIA SEA IGUAL O DE EXPERIENCIA
SUPERIOR AL PRESUPUESTO OFICIAL.

EXPERIENCIA GENERAL MINIMA REQUERIDA

(HABILITANTE) NO CUMPLE 37-44

SOLAMENTE APORTA COPIA DE

CONTRATOS SIN FIRMA HO CUMPLE 374

NO CUMPLE CON LA
EXPERIENCIA REQUERIDA, NO
CUMPLE CON LO ESTABLECIDO
EN EL LITERAL A DEL EPIGRAFE
DENOMINADO CAUSALES DE
RECHAZO DE LAS OFERTAS, QUE
MANIFIESTA: "A. CUANDO NO
SE CUMPLA CON LOS
REQUERIMIENTOS MINIMOS,
TECNICOS, FINANCIEROS Y DE
EXPERIENCIA EXIGIDOS EN LOS
TERMINOS DE CONDICIONES".

PROPUESTA TECNICA NO CUMPLE 34-44
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Una vez efectuada la evaluacién a los aspectos juridicos, técnicos, econémicos y financieros
de las propuestas presentadas por los oferentes anteriormente mencionados, Yy en general
culminado el proceso de evaluacién juridica, técnica, econémica y financiera, el comité
evaluador recomienda que la CONVOCATORIA PUBLICA No. 020 DE 2020: Cuyo objeto es:
CONTRATAR EL SUMINISTRO DE INSUMOS MEDICO QUIRURGICOS CON LAS
ESPECIFICACIONES TECNICAS, LA PRESENTACION Y EN LAS CANTIDADES QUE SE
REQUIERE PARA LA PRESTACION DE LOS SERVICIOS DE SALUD A LOS USUARIOS
DEL REGIMEN CONTRIBUTIVO Y SUBSIDIADO AFILIADOS A LAS DIFERENTES EPS Y
EPS-S QUE DEMANDAN SERVICIOS EN El HOSPITAL REGIONAL DE SOGAMOSO
EMPRESA SOCIAL DEL ESTADO Y EN LAS UNIDADES BASICAS DE ATENCION "UBAS"
UBICADAS EN LOS MUNICIPIOS DE BUSBANZA Y PAJARITO, sea adjudicada al
proponente JENZA SOLUCIONES EMPRESARIALES SAS, para garantizar la prestacién de
los servicios de salud como institucién de alta complejidad.

Una vez leida y aprobada se firma por quienes en ella intervinieron a las 3:00 pm en la Sala de
Juntas del Hospital Regional de Sogamoso ESE.

Jeg(fs Antofiio $alamanca Torres
hgerente Admifistrativo y Financiero

s
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Sigifredo Gonzélez Amézquita Jhonnatan Avellaneda Mesa
Asesor Oficiria Juridica Almacenista General
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Ju;é Caflos Orduz Avella
Pr7 upuesto
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